Unde etiā plurime lōgitudinis habet di
es estate sicut et noctes p̄tra ibrunia sole
mix tā lubricas ī ptes secedente id est ho
rā, xvij. Plurima item breuitatē noctē
estate et dies habet inbrunia: hē sex solū
mō eqnoctialiū horaz. Cum in armenia:
macedonia:italia:ceterisq; eiusdē linee re
gionib; longissima dies siue nox,xij, bre
uis q; cōpleteat horas hec in presenti iuxta
numerū libroruz quib; lex diuina scripta
est. U. gentiū linguis vnaꝝ eandēq; sume
veritatis et vere sublimitatē scientiā scru
taſ et p̄fice: angloꝝ vīcꝝ britonū: scotoꝝ:
pictoꝝ et latinoꝝ: que meditatiōe scriptu
rarū ceteris omnib; ē facta cōmunis. In
pmis aut̄ insula britones solū a quib; nos
men accepit incolas habuit: qui de tra
cta armonican ut ferū britāniā aduecti
australes sibi partes illius vindicarūt. et
cū plurime insule partē incipiētes ab au
stro possedisset cōtigit gentē Pictorū de
scia ut phibent longis nauib; nō multis
oceaniū ingressū circuagente flatu ven
torū extra fines omnes britāniē hyberni
am puenisse et vsq; septētrionales oras ī
trasse: atq; inuenta ibi gente scotorū sibi
quoq; in p̄tib; illius sedes petisse nec im
petrare potuisse. Est at hybernia īsula oīz
post britāniā maxime ad occidentē qđez
britāniē sita. Sz sicut p̄tra aq̄lōnē ea bre
uior: ita ī meridiē se trā illi⁹ fines plurim⁹
mū pretendens vsq; p̄tra hispanie septētri
onalia: qđuis maḡ equore interiacente p̄
uenit. Ad hāc ergo vsq; pueniētes nauio
gio Picti: ut dixim⁹: petierūt in ea sibi qđ
sedes et habitationē donari. Respōdebāt
scoti qđ non ambo eos caperet insula. sed
possimus inquiūt salubre yobis dare cō
siliū quid agere valeatis. Nouim⁹ insulā
aliā esse nō p̄cula nostra cōtra ortū solis:
quā sepe lucidis dieb; de lōge aspicere so
lem⁹. Hāc adire si vultis habitabilem vo
bis facere valet, ut si qui restiterint no
bis auxiliarijs vt emini: itaq; petētes bri
tāniā picti habitare p̄ septētrionales in
sule partes ceperūt. Nam austrina brito
nes occupauerāt. Eunc⁹ yiores picti nō
habentes petierūt a scotis: ea solū cōditi
one dare p̄senserūt ut ybires veniret in
dubiuꝝ magis de feminea regum prosa
pia qđ d̄ masculina regē sibi eligerent. qđ

vsq; hodie ap̄d pictos cōstat esse servitū.
Procedente hoc tpe britāniē post briton
nes et pictos tertia scotoꝝ nationē ī pi
ctorū parter recepit. Qui duce Reuda de
Hybernia p̄gressi vel amicicia vel ferro
sibinet inter eos sedes quas hacten⁹ han
gent vindicarūt. a quo videlicet duce vs
qđ hodie Dabalreudini vocant. Flazlin
gua eoꝝ dabal p̄tē significat. Hybernia.
lx. et latitudine sui stat⁹ et salubritate ac se
renitate aerū: multuz britāniē p̄stat: ita ut
raro ibi nix plus qđ triduana remaneat.
Nemo ppter hyemeꝝ aut fena fecet estate
aut stabula fabricet iūmētis. Hullū ibi re
ptile videri soleat. nullus vineae serpens
valeat. Nā sepe illo d̄ britāniā allati serpē
tes: mox ut proximant terr; nauigio odo
re aeris illi⁹ ad tacti fuerint intereūt: qđ
poti⁹ oīa pene que de eadē insula sunt cō
tra venenū valēt. Deniq; vidim⁹ quibus
dam a serpente percussis rasa folia codis
cū qui de Hybernia fuerāt et ipam rasurā
aque īmissam ac potui datā talib; prīnus
totā vim veneni grassant: totū infati cor
poris assumpsiſſe ac sedasse tumorez. Di
ues lactis ac mellis insula. nec vineaz ex
pers p̄isciū volucrūq; s̄z et ceruoz capra
rūq; venatu īsignis. Hec aut̄ p̄rie patria
scotoꝝ est. Ab hac egressi ut dixim⁹: tertī
am in britāniā britonib; et picti gentē ad
diderūt. Est aut̄ sinus maris qđ maxim⁹ q
antiquitus gentez britonū a pictis secer
nebat. Qui ab occidente in terras longo
spacio erumpit: ybi ē ciuitas britonū mū
nitissima vsq; hodie que vocat Alduch.
Ad cuius videlicet sinus p̄tem septētri
onalē scoti quos dixim⁹ adueniētes sibi
locum patrie fecerunt: